NOTES：

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。

 ClassNK及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。

 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

三浦工業製ボイラ（熱媒油過熱器を含む）の手動運転

について
テクニカル

インフォメーション

No. TEC-0546
発行日 2003 年 9 月 4 日

各位

三浦工業製ボイラ（熱媒油過熱器を含む）を手動運転する際の注意事項（添付）が同社のホームペ

ージ上で公開されています。

ボイラの手動運転が行われるのは、自動運転機能が喪失した場合などの非常時に限られますが、適

切な操作、監視等が行われない場合には、重大な事故につながる危険性がありますので、手動運

転に際しては、製造者の指示する手順に従った操作を行うようお願い申し上げます。

また、故障により自動運転機能を喪失した場合には、故障箇所の迅速な復旧をお願い申し上げま

す。

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

財団法人　日本海事協会　（ClassNK）

本部　管理センター　　機関部

住所: 東京都千代田区紀尾井町 4-7（郵便番号　102-8567）
Tel.: 03-5226-2022
Fax: 03-5226-2024
E-mail: mcd@classnk.or.jp

添付： 「マニュアル（手動）操作について」（三浦工業株式会社 "サービスニュース" Vol.16）